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I'octuBap Gostivar

I'pagonagannukor Ha OmnmruHa ['octusap,
pemaBajku 1o OapameTro 3a 0J00pyBame Ha
YpOaHUCTUUKHOT TNPOEKT 3a CEJIO JOCTaBeH Off
JpymTBO 32 IPOCTOPHH M YpOAHUCTUYKH TJIAHOBH,
uHxuHepusr u ap ,,I'O IINTAH* JI0O T'octusap co
texH. bpoj 04/23 ox Maj 2023 roguHa MpH IITO
Bp3 ocHOBa Ha uieH 62 craB (10) ox 3akoHOT 3a
ypbanuctnuko maanupame (Cn.Becauk na PCM
op. 32/2020), ro u3aBa ciaeaHaTa:

MOTBPJIA

Co mTo ce op0o0pyBa YpOAHHCTHYKHOT
MpPoeKT 3a cejio co TexH. bpoj 04/23 onm Maj
2023 roauHa 3a U3pabOTKa Ha YPOAHMCTHYKH
IIpoekT 3a ceno 3a gopmMupame HA TPAEKHU
napuean Ha KII op. 654/7 - KO 3ayme - c.
3nyme ( ox OmmTHoT akKkT 3a ¢. 3ayme ), o
HaMmeHa Al- nomyBame BO cTaMOeHM KYKH —
Onmrruna [NoctuBap.

Oo0pa3noxenune

baparenor /[lpymrBo 3a NpPOCTOPHH H
ypOAHUCTHYKU IUTAHOBH, WHXXMHEPUHT M Jp.

» 'O TIJIAH “ 10O T'octuBap, nomnece Oapame
3a on00pyBame Ha YpOanucTuuku IIpoekr 3a
ces10 32 (hopMupam-€ HA IPajJesKHH NMapleId Ha
KII 6p. 654/7 - KO 3ayme - c¢. 3ayme ( ox
Onmruor akr 3a ¢. 3ayme ), co HameHa Al-
AoMyBame BO cTamMO0eHH Kykm — OnmruHa
['octuBap, 3aBeneno noxa TexH. bpoj 04/23 ox Maj
2023 roauna, co mnpoekteH omndat oa 400.00 m2.

Komucujara ¢popmupana on ['pagoHavamiHukoT
Ha OnmruHa ['octuBap co Pemenne 6p.22- 328/2
oxn 01.03.2023 rox., Bo coctaB: Cedenun bunamu
Im.a., bexum Anny Iu.a., Karepuna
AHacTacocka, J.M.a. M HAQJBOPCIIHUTE YICHOBH:
Banentnna Ilomocka np.um.a. u Bacun Iletkocku

Kryetari 1 Komunés sé¢ Gostivarit, duke
vepruar pas kérkes€s pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t€ dorézuar nga Shoqéria
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar me
nr. Teknik 04/23 nga Maji 1 vitit 2023 , me
crast né bazé t€ nenit 62 paragrafi (10) nga
Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e
RMV nr. 32/2020), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me ¢rast lejohet Projekti Urbanistik pér
fshat me nr. Teknik 04/23 nga Maji 1 vitit
2023 pér pérpunimin e Projektit
Urbanistik pér fshat pér formimin e
parcelave ndértimore né PK nr. 654/7 - KK
Zdunjé - f. Zdunjé ( nga Akti i
pérgjithshém pér f. Zdunjé ), me destinim
A1l — banim né shtépi té banimit— Komuna e
Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi Shogéria pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN”
SHPK Gostivar, ka parashtruar kérkesé pér
lejimin ¢ Projektit Urbanistik pér fshat pér
formimin e parcelave ndértimore né PK nr.
654/7 — KK Zdunjé — f. Zdunjé ( nga Akti i
pérgjithshém pér f. Zdunjé ), me destinim
A1l — banim né shtépi té banimit — Komuna e
Gostivarit, e regjistruar nén nr. Teknik 04/23
nga Maji 1 vitit 2023 , me pérfshirjen e
projektit prej 400.00 m2

Komisioni 1 formuar nga Kryetari i
Komunés sé Gostivarit me Aktvendimin nr.22-
328/2 nga dt. 01.03.2023 vit, né pérbérje:
Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida, Katerina
Anastasoska ida, dhe anétarét e jashtém:
Valentina Poposka ida dhe Vasil Petkoski ida,
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n.n.a, m3rorBu Mucneme 22-328/3 on 14.03.2023
roj., Mo IITO KOMHCHjaTa KOHCTAaTHUpa JIeKa Hema
3a0esemika BO u3paboTKaTa HAa YPOAHUCTUUKUOT
[Ipoexkt 3a ceno wu3paboTeHa O] CcTpaHa Ha
JpymtBo 3a HOpPOCTOPHU U ypOAHUCTUUKHU
MJIAaHOBHM, WHXXUHEpUHT u ap. ,,['O TTJIAH®“ JOO
I'octusap.

I'pagonavannukor Ha OmmtuHa ['ocTuBap 1o
YBH]T
JNOKyMEHTaIlja KOHCTaTHpa JieKa Oapamero e
OCHOBAHO U C€ HUCIOJHETU YCIOBUTE OJ1 3aKOHOT
3a ypOaHUCTHYKO IUIaHUpame U BP3 OCHOBA Ha
yied 62 craB (10), (Cn.Becamk Ha PCM 6p.
32/2020) u ro wu3maBa IlorBpaara kako BO

HU3BPIICHHUOT Ha IMPUIIOKEHAaTa

JUCIIO3UTHUBOT.

VIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJACTBO:

[IpotuB oBa Pemenuwe, Oaparenor Moxe 1a
moJiHece kanba BO pok oA 15 JeHa oj JACHOT Ha
NpUEeMOT Ha PemeHueTo 10 MHUHUCTEPOT KOj
pPaKoOBOJM CO OPraHOT Ha Jp)KaBHATa yIpaBa
HA/IJIS)KCH 32 BpIICHE Ha paboTuTe 0j o0nacTa Ha
ypeayBameTO Ha MPOCTOPOT.

pregaditétn Mendimin me nr.22-328/3 nga
14.03.2023 vit , me ¢rast komisioni konstatoi
se nuk ka vérejtje né¢ pérpunimin e Projektit
Urbanistik pér fshat t€ pérpunuar nga,
Shogata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar.

Komunés sé Gostivarit pas

Kryetari i
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén konstatoi se kérkesa €shté me bazé
dhe se jané t€ plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né baz€ t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020) dhe é&shté sjellé Vértetimi si né

diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 dité€sh nga dita
e pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministri 1
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t&€ hapésirés.

Kryetari 1 Komunés
['panonavanHuk
Arben Taravari
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